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Fotbollsfinter 

Efter att ha skrivit upp alla ämnen vi lärt oss under senaste veckan röstade vi och 
kom fram till att majoriteten ville fördjupa sig i hur man lär sig fotbollsfintar.  

Vi tycker att spela fotboll är roligt och ett sätt att göra något tillsammans.För att alla 
ska kunna bli bättre på fotboll ville vi lära oss hur man lär sig nya finter idag. Vi 
bestämde oss för att komma på ett sätt hur fler ska lära sig det på ett enkelt sätt. 

Vi har ringt en fotbollstränare, Jonatan Norrman, för att veta hur han gör för att lära 
sig finter. Han berättade att när han ska lära sig en ny fotbollsfint går han in på 
internet och kollar på videor hur en fotbollsspelare gör finten. Sedan går han till 
baksidan av huset och försöker göra som på videon. Han kollar på videon gång på 
gång och gör den sedan själv. Sedan, efter många försök, har han lärt sig den. Vi har 
även pratat med fotbollspelaren Erik Johansson. Han sa att han också tittar på 
youtube men tittar även på kompisar och i fotbollsböcker.Vi kom fram till att vi kunde 
konstruera en maskin som gör det enklare att lära sig fotbollsfinter.  

Fotbollsmaskinen: 

 Man ska ha en plattform med en sko som sitter fast i en pinne. Pinnen ska röra sig 
från station till station under själva plattformen.  Det ska vara skåror som pinnen och 
skon kan röra sig i och gå upp och ner, sida till sida. Pinnen har möjlighet att röra sig 
exakt som du sagt åt den att göra, det vill säga de program du tryckt på. Sen är det 
en slags display där man kan välja bland 5 olika finter. Man kan köra Översteg, 
rainbow flick, jonka, skottfint och snurrfinter. 

Vår ide kan såklart utvecklas men vi anser att de absolut är ett steg i rätt riktning.  Ett 
sätt att utveckla denna idé är att displayen kan ha större utbud av övningar och är på 
de sättet tekniskt bättre.  

Vår maskin är i järn och skon är en vanlig forbollssko. Denna maskin anser vi är en 
väldigt bra ide. Vi har blivit inspirerade av filmen ”Den ofrivillige golfaren” där 
karaktären Stig Helmer testar en golfmaskin där han lär sig hur han ska svinga 
klubban. Det är en typisk humorfilm men vi tycker att iden inte alls är så tokig.  

Mått på maskinen: 

Den kommer bli, på ett ungefär, 2 dm hög. Vi räknar med att den blir 2 m i diameter. 
Vi hoppas att fotbollsmaskinen fungerar för alla och i våra beräkningar gör den de. 
De krävs inga förkunskaper för att använda den.  

 



Hur använder man den? 

Här är lite beskrivet hur du gör för att använda den: 

Du kliver upp på plattformen och ställer dig i mitten. Där finns en display som du 
väljer en fotbollsövning, exempelvis rainbow flick.  

Du går dit skon är och sätter på dig den. Sen klickar du på en knapp intil skon. Då 
börjar skon röra sig upp och ner och från sida till sida. Övningen du valt spelas nu 
upp.  

Efter att övningen spelats upp en gång stängs den av. Men trycker du in knappen 
länge spelas övningen upp om och om igen.  

För att stänga av den klickar du på knappen igen.  

Vi satsar på att den ska vara enkel att använda och inte göra den för komplicerad.  

Vår pappmodell: 

Den här idén går absolut att göra i verkligheten men med lite tidsbrist hann vi bara att 
göra en modul. Vår modul, prototyp, är gjord av en papplåda vi klätt in i vitt ritpapper. 
Sen har vi klippt ut en svart cirkel som ska representera själva plattformen som vi 
klistrat fast på den vita papplådan. Vi har även skurit skåror där skon ska kunna röra 
sig lätt och smidigt. Skon är gjord av grönt papper och ”pinnen” gjord av blompinnar.   

Vi satte pinnarna som ett kors och spikade fast dem på träslöjden.  
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Robotrapport 

Vi valde att bygga en standard robot, vi improviserade men gjorde även saker lika 
som förut. Den är ändå bra nog att klara de flesta uppdragen. Den kan redan klara 
flera av dom. Vår robot byggdes på nästan samma sätt men några ändringar som 
nya verktyg och mer sensorer.  

Verktyg:  

�  2 stycken färgsensorer 

�  1 trycksensor 

�  1 ultraljudsensor  

�  4 olika verktyg (kommer förmodligen skaffa fler)  

�  Två armar som håller om bollen och en skyddande vägg bakom och 2 pinnar    
längst fram så den värken ramlar ut framåt, bakåt eller åt sidorna  

�  En svart pinne längst fram så vi kan lyfta upp tex ögglan från lärande i nätverk eller 
fånga upp ögglan som släpps från robottiktävlingen  

Uppdragen:  

Vi började med dörren för den såg lättast ut, den ger inte så mycket poäng men den 
var väldigt lätt att göra. När vi programmerade den så var de lätt. Vi fick en instruktion 
av 2 killar som heter Anders och Joakim som kom från ”Teknikland” och instruerade 
oss om hur man programmerade en robot på dator.  

Alla verkade lära sig väldigt snabbt för nu vet alla hur man kan göra och har olika 
smarta och fiffiga idéer som vi kan göra och lösa nya uppdrag/problem. Vi la inte 
mycket tid på det uppdraget så vi fortsatte. Sen så försökte vi oss på idrottsuppdraget 
där man skulle skjuta in bollen i fotbollsmålet det tog mycket av tiden men vi gav oss 
inte.  

Vi kämpade med den och försökte få till den och tillslut så satt bollen i målet. Sen så 
utvecklade vi den mer och nu sitter den perfekt. Sen testade vi på 
distansutbildningen och nu sitter den galant. Det tog inte sån jättelång tid att klara 
den. Vi har inte testat alla än men vi vet hur vi ska göra alla uppdrag men har bara 
inte programmerat alla än. 
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Marknadsföringsrapport 

På tävlingsdagen kommer vi att ha gröna tröjor och en grön mössa som en person i 
klassen har sytt till var och en. 

Vi har ringt till Länstidningen, Östersund som kom och tittade på vårt robotprojekt och 
skrev en artikel i tidningen om oss med bilder och en video från robotarbetet. 

Vi har även kontaktat vår huvudsponsor Hallströms verkstäder som kom och tittade 
på vårt robotprojekt. De som kom arbetade med robotprogrammering där och var 
imponerade av vårt arbete och vad vi lärt oss under projektet. 

Vi har haft föräldramöte där alla grupper genomfört sina redovisningar. 

I vår monter har vi bilder på oss som jobbat, en modell på vår fotbollsträningsmaskin, 
information om vårt projekt.  

Vi bjuder på godis och delar ut pennor i montern från våra sponsorer. Vi har även ett 
lotteri i vår monter där man kan vinna olika saker som vi fått skänkta av olika företag. 

Vi ser fram emot att delta i tävlingen på lördag inne i Östersund! 
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Lagprocess 

Efter vår lärare frågat oss om vi ville vara med i årets FLL kontaktade vår lärare 
Näskottsgruppen och fråga om sponsorpengar. Tack vare hjälp av Näskottsgruppen 
så fick vi ihop pengar så vi kunde vi vara med och tävla i årets FLL. Vi kunde köpa in 
robotar så att alla i klassen fick prova att bygga och programmera samtidigt i mindre 
grupper. Teknikland kom hit en hel dag för att visa oss programmering, det var 
jättebra. 

För att komma på ett projektämne började vi med att bli uppdelade i grupper på 3 och 
3, där vi pratade om vad vi hade lärt oss i veckan. Sen röstade vi på olika förslag vi 
hade fått fram i grupperna och det blev fotbollsfinter. Vi frågade bland annat några 
fotbolls tränare och spelare och kollade på någon video på youtube.  

Vi kom fram till att överstegsfinten, rainbow flick och jonka, skottfint och snurrfint var 
de finter som våran uppfinning skulle handla om. De i forskningsgruppen bestämde 
sig för att göra en ”maskin”, robot, som du stoppar in foten i och programmerar in 
vilken fint du vill träna. När du sedan startar ”maskinen” gör den så att din fot rör sig i 
den rörelsen som passar bäst till denna fint.  

Marknadsföringsgruppen har fixat hit både lokala tidningen Länstidningen som gjort 
ett reportage om oss och vår största sponsor Hallströms som kom hit för att kolla på 
vårt arbete med roboten. Två personer ur marknadsföringsgruppen har även fixat de 
mesta till vår monter. Genom bland annat Polaris, Opus bilprovning, Stellet och  SAS 
har vi fått priser som vi använder till ett lotteri i vår monter. Vinsten från lotteriet 
kommer vi att använda till fika till klassen.  

Vi har också tränat på att redovisa våra uppdrag och skrivit en ramsa, som hela 
klassen ska vara med och sjunga på tävlingsdagen. Hela projektet har varit jätteroligt 
men det har också varit mycket jobb och många olika uppdrag. 
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